StoreFlow: um novo
conceito em
iluminação de alto
contraste para
corredores
StoreFlow
O Philips StoreFlow foi concebido para fornecer o efeito de luz ideal para
iluminação de prateleiras ou de corredores, de modo a que as lojas de retalho

3000 K >80 142 lm/W 2.700 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
01434300 ST762T 49S/PW930 DIA BK Ótica assimétrica dupla
01161800 ST762T 27S/830 DIA BK Ótica assimétrica dupla
01164900 ST762T 27S/PW935 WIA BK Ótica assimétrica dupla
01167000 ST762T 39S/840 PSU BK Ótica assimétrica dupla
01168700 ST762T 39S/PW930 DIA BK Ótica assimétrica dupla
01175500 ST762T 49S/PW935 DIA BK Ótica assimétrica dupla
01176200 ST762T 49S/PW940 DIA BK Ótica assimétrica dupla
01162500 ST762T 27S/840 PSU WH Ótica assimétrica dupla
01163200 ST762T 27S/PW930 DIA WH Ótica assimétrica dupla
01166300 ST762T 39S/830 DIA WH Ótica assimétrica dupla
01170000 ST762T 39S/PW940 DIA WH Ótica assimétrica dupla
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
01172400 ST762T 49S/840 DIA WH Ótica assimétrica dupla
01177900 ST762T 49S/PW940 DIA WH Ótica assimétrica dupla
01156400 ST761T 39S/PW930 WIA SI Abertura de feixe assimétrico
01433600 ST761T 49S/PW930 DIA BK Abertura de feixe assimétrico
01158800 ST761T 49S/PW935 DIA BK Abertura de feixe assimétrico
01159500 ST761T 49S/PW940 DIA BK Abertura de feixe assimétrico
01165600 ST762T 27S/PW940 DIA SI Ótica assimétrica dupla
01169400 ST762T 39S/PW935 WIA SI Ótica assimétrica dupla
01173100 ST762T 49S/PW930 PSU SI Ótica assimétrica dupla
01146500 ST761T 49S/PW940 DIA WH Abertura de feixe assimétrico
01155700 ST761T 27S/830 PSU WH Abertura de feixe assimétrico
Funcionamento e caraterísticas elétricas
StoreFlow
6Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
01434300 ST762T 49S/PW930 DIA BK 77 W
01161800 ST762T 27S/830 DIA BK 37 W
01164900 ST762T 27S/PW935 WIA BK 45,5 W
01167000 ST762T 39S/840 PSU BK 61 W
01168700 ST762T 39S/PW930 DIA BK 64 W
01175500 ST762T 49S/PW935 DIA BK 77 W
01176200 ST762T 49S/PW940 DIA BK 77 W
01162500 ST762T 27S/840 PSU WH 38 W
01163200 ST762T 27S/PW930 DIA WH 45,5 W
01166300 ST762T 39S/830 DIA WH 61 W
01170000 ST762T 39S/PW940 DIA WH 65 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
01172400 ST762T 49S/840 DIA WH 76 W
01177900 ST762T 49S/PW940 DIA WH 77 W
01156400 ST761T 39S/PW930 WIA SI 32,5 W
01433600 ST761T 49S/PW930 DIA BK 38,5 W
01158800 ST761T 49S/PW935 DIA BK 38,5 W
01159500 ST761T 49S/PW940 DIA BK 38,5 W
01165600 ST762T 27S/PW940 DIA SI 45,5 W
01169400 ST762T 39S/PW935 WIA SI 65 W
01173100 ST762T 49S/PW930 PSU SI 79 W
01146500 ST761T 49S/PW940 DIA WH 38,5 W
01155700 ST761T 27S/830 PSU WH 19 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
01434300 ST762T 49S/PW930 DIA BK Sim
01161800 ST762T 27S/830 DIA BK Sim
01164900 ST762T 27S/PW935 WIA BK Sim
01167000 ST762T 39S/840 PSU BK Não
01168700 ST762T 39S/PW930 DIA BK Sim
01175500 ST762T 49S/PW935 DIA BK Sim
01176200 ST762T 49S/PW940 DIA BK Sim
01162500 ST762T 27S/840 PSU WH Não
01163200 ST762T 27S/PW930 DIA WH Sim
01166300 ST762T 39S/830 DIA WH Sim
01170000 ST762T 39S/PW940 DIA WH Sim
Order Code Full Product Name Regulável
01172400 ST762T 49S/840 DIA WH Sim
01177900 ST762T 49S/PW940 DIA WH Sim
01156400 ST761T 39S/PW930 WIA SI Sim
01433600 ST761T 49S/PW930 DIA BK Sim
01158800 ST761T 49S/PW935 DIA BK Sim
01159500 ST761T 49S/PW940 DIA BK Sim
01165600 ST762T 27S/PW940 DIA SI Sim
01169400 ST762T 39S/PW935 WIA SI Sim
01173100 ST762T 49S/PW930 PSU SI Não
01146500 ST761T 49S/PW940 DIA WH Sim
01155700 ST761T 27S/830 PSU WH Não
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
01434300 ST762T 49S/PW930 DIA BK Preto
01161800 ST762T 27S/830 DIA BK Preto
01164900 ST762T 27S/PW935 WIA BK Preto
01167000 ST762T 39S/840 PSU BK Preto
01168700 ST762T 39S/PW930 DIA BK Preto
01175500 ST762T 49S/PW935 DIA BK Preto
01176200 ST762T 49S/PW940 DIA BK Preto
01162500 ST762T 27S/840 PSU WH Branco
01163200 ST762T 27S/PW930 DIA WH Branco
01166300 ST762T 39S/830 DIA WH Branco
01170000 ST762T 39S/PW940 DIA WH Branco
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
01172400 ST762T 49S/840 DIA WH Branco
01177900 ST762T 49S/PW940 DIA WH Branco
01156400 ST761T 39S/PW930 WIA SI Prata
01433600 ST761T 49S/PW930 DIA BK Preto
01158800 ST761T 49S/PW935 DIA BK Preto
01159500 ST761T 49S/PW940 DIA BK Preto
01165600 ST762T 27S/PW940 DIA SI Prata
01169400 ST762T 39S/PW935 WIA SI Prata
01173100 ST762T 49S/PW930 PSU SI Prata
01146500 ST761T 49S/PW940 DIA WH Branco
01155700 ST761T 27S/830 PSU WH Branco
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01434300 ST762T 49S/PW930 DIA BK (0.422,0.386)<2
01161800 ST762T 27S/830 DIA BK (0.434,0.403)<3
01164900 ST762T 27S/PW935 WIA BK (0.398,0.376)<2
01167000 ST762T 39S/840 PSU BK (0.382,0.380)<3
01168700 ST762T 39S/PW930 DIA BK (0.422,0.386)<2
01175500 ST762T 49S/PW935 DIA BK (0.398,0.376)<2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01176200 ST762T 49S/PW940 DIA BK (0.374,0.364)<2
01162500 ST762T 27S/840 PSU WH (0.382,0.380)<3
01163200 ST762T 27S/PW930 DIA WH (0.422,0.386)<2
01166300 ST762T 39S/830 DIA WH (0.434,0.403)<3
01170000 ST762T 39S/PW940 DIA WH (0.374,0.364)<2
01172400 ST762T 49S/840 DIA WH (0.382,0.380)<3
StoreFlow
7Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01177900 ST762T 49S/PW940 DIA WH (0.374,0.364)<2
01156400 ST761T 39S/PW930 WIA SI (0.422,0.386)<2
01433600 ST761T 49S/PW930 DIA BK (0.422,0.386)<2
01158800 ST761T 49S/PW935 DIA BK (0.398,0.376)<2
01159500 ST761T 49S/PW940 DIA BK (0.374,0.364)<2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01165600 ST762T 27S/PW940 DIA SI (0.374,0.364)<2
01169400 ST762T 39S/PW935 WIA SI (0.398,0.376)<2
01173100 ST762T 49S/PW930 PSU SI (0.422,0.386)<2
01146500 ST761T 49S/PW940 DIA WH (0.374,0.364)<2
01155700 ST761T 27S/830 PSU WH (0.434,0.403)<3
Dados do produto
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
01434300 ST762T 49S/PW930 DIA BK ST762T
01161800 ST762T 27S/830 DIA BK ST762T
01164900 ST762T 27S/PW935 WIA BK ST762T
01167000 ST762T 39S/840 PSU BK ST762T
01168700 ST762T 39S/PW930 DIA BK ST762T
01175500 ST762T 49S/PW935 DIA BK ST762T
01176200 ST762T 49S/PW940 DIA BK ST762T
01162500 ST762T 27S/840 PSU WH ST762T
01163200 ST762T 27S/PW930 DIA WH ST762T
01166300 ST762T 39S/830 DIA WH ST762T
01170000 ST762T 39S/PW940 DIA WH ST762T
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
01172400 ST762T 49S/840 DIA WH ST762T
01177900 ST762T 49S/PW940 DIA WH ST762T
01156400 ST761T 39S/PW930 WIA SI ST761T
01433600 ST761T 49S/PW930 DIA BK ST761T
01158800 ST761T 49S/PW935 DIA BK ST761T
01159500 ST761T 49S/PW940 DIA BK ST761T
01165600 ST762T 27S/PW940 DIA SI ST762T
01169400 ST762T 39S/PW935 WIA SI ST762T
01173100 ST762T 49S/PW930 PSU SI ST762T
01146500 ST761T 49S/PW940 DIA WH ST761T
01155700 ST761T 27S/830 PSU WH ST761T